Совет муниципального района «Хилокский район»
Созыв 2022-2027гг.

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года № 20.102
г. Хилок

Об утверждении соглашений о передаче полномочий муниципального^
района «Хилокский район» по решению вопросов местного значения на
уровень сельских поселений по участию в организации деятельности по

сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов

Совет муниципального района «Хилокский район»
В соответствии с пунктом 18 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в связи с целесообразностью передачи части полномочий администрацией
муниципального района «Хилокский район» администрациям сельских
поселений, Совет муниципального района «Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения муниципального района «Хилокский район» администрациям.» Об уткепжйении^п! лишении о пепепаче полномочии муницийалмшгш сельских поселении согласно приложениям:|.ианоиа.«Хилпкикий паион» iio пюненйт воппосоп мёстщ» на1) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Бадинское» по решению вопросов местного значения муниципального района
«Хилокский район» (Приложение № 1);
2) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 2);
3) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 3);
4) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
' -vr ного оаион»1 по решению«Харагунское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 4);
сельски':, поселении согласно приложениям* " .
1) Об утверждении соглашения с передаче дсуществяешФ "Учйста
полномочии му шиш П8: f ьн от о района «Хилокский райШоУ'^еЛьскОму пос&йпшю

i . ч г  . ? ! г,.-, п t , , / v ,  гi / Y i j  v i .O i - '- r t r r tT  t i * 4 4 / t i : i

плени ; редаче юствления
полномочии г.гун нии.11Ш1 ыюго района «хилокскии район» сельскому.поеелетро
5) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Энгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 5);
6) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 6);
7) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Жипхегенское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 7);
8) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Линево-
Озерское» по решению вопросов местного значения муниципального района
«Хилокский район» (Приложение № 8);
9) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Укурикское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 9).ложе!'
2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию

* эна^ «Хилокскии район» - сельскому муниципального района «Хилокскии район».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. КУЧ!

< ому

Председатель Совета
муниципального района
«Хилокский район»
«Хилокскии ршюк>> { (Ipp
9) Об утверждении согл

он;И.о. главы муниципального района у
«Хилокский район»
,та„о , .  Ш : < с  л и о ,» < И р Ш | :| ^

иоеелс
мунищ мальног о

" г .

Г И П О 1Й о У Ъ ч Й И

:т н о , «Лмнево-
■ t '  - • .• ; '  i  v  •

. Левкович

й ЦЛ \‘
‘ о .

щ .щ щ очочи
уЩ пойЬлекш

-с

А.Н. Ермолаев

адмй йстрац ш■ й :« ?;>V-

ъ vcw»s»pe^>BaTb) на . официальном ̂  сайте
сский район»;
в силу с 01 января 2022 года.

R.IO. Лёвкович